
Łódź, dnia 2026-05-19

Nadawca:

Stowarzyszenie Mieszkańców Osiedla Młynek
ul. Perkalowa 12
92-403 Łódź
e-mail: kontakt@stopmlynek.pl

Adresat:

Pan Witold Michalak
Przewodniczący Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa
ul. Karpia 65/67
93-155 Łódź
e-mail: chojnydabrowa@uml.lodz.pl

Do wiadomości:
- Pan Marek Płuciennik — Przewodniczący Zarządu Osiedla Chojny-Dąbrowa
- Członkowie Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa
- Pani Ewa Puczyńska — Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu w Łodzi

Dotyczy: wniosku o ponowne wystąpienie Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa do Zarządu
Dróg i  Transportu w sprawie obsługi  komunikacyjnej  hali  magazynowo-produkcyjnej
przy  ul.  Tomaszowskiej  47/49  —  w  nawiązaniu  do  uchwały  Rady  Osiedla  Chojny-
Dąbrowa Nr 61/12/2025 z dnia 18 września 2025 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,
Szanowni Państwo Radni,

w imieniu mieszkańców osiedla Młynek, zorganizowanych w Stowarzyszeniu Mieszkań‐

ców Osiedla Młynek, zwracamy się do Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa z prośbą o  po‐
nowne, formalne wystąpienie do Zarządu Dróg i Transportu w sprawie hali maga‐
zynowo-produkcyjnej pod adresem ul. Tomaszowska 47/49 w Łodzi (działki ewid. nr 112
i 114/8 obrębu G-19) oraz obsługi komunikacyjnej tego obiektu realizowanej w praktyce
z ul. Olechowskiej.

1. Stan sprawy

W dniu  18 września 2025 r. Rada Osiedla podjęła  uchwałę Nr 61/12/2025, którą
przekazała do Zarządu Dróg i Transportu pismo mieszkańców Osiedla z pięcioma postu‐
latami — m.in. o ustalenie dopuszczalnego obciążenia nowej nawierzchni ul. Olechow‐

skiej, wprowadzenie ograniczenia tonażu wjazdu z ul. Tomaszowskiej oraz wyegzekwo‐
wanie wykonania bezpośredniego zjazdu z ul.  Tomaszowskiej na nieruchomość
pod numerem 47/49.

Sprawa znana jest organom Miasta od co najmniej 10 czerwca 2020 r. — pismem Nr
ZDiT-EE.50210.1.155.2020 ZDiT poinformował mieszkańców, że prowadzi „od kilku lat”

rozmowy z właścicielem nieruchomości —  Panem Dariuszem Kaniorskim, prowa‐
dzącym  działalność  gospodarczą  pod  firmą  KANIORSKI  DEVELOPMENT
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Dariusz Kaniorski (NIP 9820224269) — o budowie własnego zjazdu z ul. Tomaszow‐
skiej; właściciel miał wystąpić o niezbędne pozwolenia.

Po prawie sześciu latach od pisma ZDiT i po ośmiu miesiącach od uchwały Rady
Osiedla Nr 61/12/2025, stan faktyczny pozostaje niezmieniony:

ruch pojazdów ciężarowych i dostawczych do hali odbywa się z ul. Olechowskiej —
drogi osiedlowej obsługującej zabudowę jednorodzinną,

bezpośredni zjazd z ul. Tomaszowskiej nie został wybudowany,

na ul. Olechowskiej nie obowiązuje oznakowanie ograniczające tonaż wjazdu,

pobocza ul. Olechowskiej są rozjeżdżane przez pojazdy ciężarowe manewrujące
w sąsiedztwie hali,

skrzyżowanie ul. Olechowskiej z ul. Tomaszowską nie posiada parametrów
geometrycznych umożliwiających bezpieczny wyjazd pojazdów ciężarowych —
w praktyce wyjeżdżające zestawy zajmują pasy ruchu w obu kierunkach i wjeżdżają
na elementy pasa drogowego nieprzeznaczone do ruchu kołowego.

2. Brak reakcji Zarządu Dróg i Transportu na uchwałę Rady Osiedla

Według wiedzy Stowarzyszenia, opartej na publicznie dostępnych aktach Rady Osiedla,

Zarząd Dróg i Transportu nie udzielił do dnia dzisiejszego żadnej odpowiedzi na
uchwałę Nr 61/12/2025 ani na załączone do niej pismo mieszkańców. Brak reakcji za‐
rządcy drogi  — organu Miasta — na uchwałę pochodzącą od jednostki  pomocniczej
tego  samego  Miasta,  przekazaną  w  trybie  §  5  pkt  I  oraz  pkt  11  Statutu  Osiedla,
uznajemy za okoliczność wymagającą reakcji ze strony Rady Osiedla.

Stowarzyszenie samodzielnie kieruje w dniu dzisiejszym pismo bezpośrednio do ZDiT

(kopia w załączeniu — tytułem informacji), niemniej uważamy za niezbędne, by Rada
Osiedla — jako organ Miasta i pierwotny inicjator sprawy — również wystąpiła z
ponowną uchwałą.

3. Wniosek

W związku z powyższym Stowarzyszenie wnosi do Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa o:

Wprowadzenie do porządku najbliższego posiedzenia Rady Osiedla projektu
uchwały w sprawie ponownego wystąpienia do Zarządu Dróg i Transportu, z załą‐
czonym pismem Rady — w nawiązaniu do uchwały Nr 61/12/2025 z 18.09.2025 i
wobec braku odpowiedzi ZDiT.

Rozważenie podjęcia tej uchwały według projektu załączonego do niniejszego pi‐
sma (załącznik nr 1), z projektem pisma Rady Osiedla do ZDiT (załącznik nr 2). Pro‐
jekty są materiałem roboczym do dyspozycji Rady — Rada zachowuje pełną swobodę
wniesienia zmian merytorycznych i redakcyjnych.

Poinformowanie Stowarzyszenia o decyzji Rady oraz — w razie podjęcia uchwały
— o jej numerze, dacie, treści i terminie przekazania pisma do ZDiT.

W razie pytań lub potrzeby uzupełnienia materiału (np. dokumentacja fotograficzna sta‐
nu nawierzchni ul. Olechowskiej, fotografie poboczy i geometrii skrzyżowania, sygnatu‐
ry wewnętrznej korespondencji Stowarzyszenia z ZDiT, WUiA i PINB) — pozostajemy do
dyspozycji Rady.

• 

• 

• 

• 

• 

1. 

2. 

3. 
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Z wyrazami szacunku,

w imieniu zarządu Stowarzyszenia Mieszkańców Osiedla Młynek

Piotr Zduniak — prezes zarządu

Załączniki

Projekt uchwały Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa w sprawie ponownego wystąpienia
do Zarządu Dróg i Transportu

Projekt pisma Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa do Zarządu Dróg i Transportu
(załącznik do projektu uchwały)

Kopia pisma Stowarzyszenia do Zarządu Dróg i Transportu z dnia 2026-05-19 (do
wiadomości Rady)

Niniejsze pismo zostało wysłane do Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa drogą elektroniczną
na adres chojnydabrowa@uml.lodz.pl  w dniu wskazanym w nagłówku oraz zostanie dorę‐
czone w wersji  papierowej na adres siedziby (ul.  Karpia 65/67) w dniu najbliższego
posiedzenia Rady Osiedla.

1. 

2. 

3. 
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Projekt uchwały — materiał przygotowany przez Stowarzyszenie Mieszkańców Osie‐
dla Młynek do dyspozycji Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa, w nawiązaniu do uchwały

Rady Osiedla Nr 61/12/2025 z 18.09.2025. Numer uchwały, data podjęcia oraz redakcja
pozostają w gestii Rady.

Uchwała Nr ___/___/2026

Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa

z dnia __ ______________ 2026 roku
w sprawie ponownego przekazania pisma do Zarządu Dróg i Transportu w Łodzi
— w nawiązaniu do uchwały  Rady Osiedla  Chojny-Dąbrowa Nr 61/12/2025 z
dnia 18 września 2025 r.

Na podstawie § 5 pkt I oraz pkt 11 Statutu Osiedla Chojny-Dąbrowa, stanowiącego za‐
łącznik do uchwały Nr XCII/1662/10 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 25 sierpnia 2010 r.
w sprawie nadania statutu Osiedlu Chojny-Dąbrowa, z późniejszymi zmianami,

Rada Osiedla Chojny-Dąbrowa

uchwala, co następuje:

§ 1. Przekazuje się do Zarządu Dróg i Transportu w Łodzi pismo Rady Osiedla Chojny-
Dąbrowa w sprawie obsługi komunikacyjnej hali magazynowo-produkcyjnej przy ul. To‐
maszowskiej 47/49 w Łodzi (działki ewid. nr 112 i 114/8 obrębu G-19) — w nawiązaniu
do uchwały Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa Nr 61/12/2025 z dnia 18 września 2025 r. i
wobec braku odpowiedzi Zarządu Dróg i Transportu na tę uchwałę. Treść pisma stano‐
wi załącznik do niniejszej uchwały. Prosimy o pilne udzielenie odpowiedzi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Osiedla Chojny-Dąbrowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa

________________________

Witold Michalak

Załącznik do uchwały: Pismo Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa do Dyrektora Zarządu
Dróg i Transportu w Łodzi
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Projekt pisma — materiał przygotowany przez Stowarzyszenie Mieszkańców Osiedla
Młynek do dyspozycji Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa jako załącznik do projektu

uchwały Rady Osiedla. Treść pozostaje w gestii Rady.

Łódź, dnia __ ______________ 2026 r.

Nadawca:

Rada Osiedla Chojny-Dąbrowa
ul. Karpia 65/67
93-155 Łódź
e-mail: chojnydabrowa@uml.lodz.pl

Adresat:

Pani Ewa Puczyńska
Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu w Łodzi
ul. Tuwima 36
90-021 Łódź

Do wiadomości:
- Stowarzyszenie Mieszkańców Osiedla Młynek

Dotyczy: ponownego wystąpienia w sprawie obsługi komunikacyjnej hali magazynowo-
produkcyjnej przy ul. Tomaszowskiej 47/49 w Łodzi (działki ewid. nr 112 i 114/8 obrębu
G-19) — w nawiązaniu do uchwały Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa Nr 61/12/2025 z dnia
18 września 2025 r., na którą Zarząd Dróg i Transportu w Łodzi nie udzielił dotychczas
odpowiedzi.

Szanowna Pani Dyrektor,

w  wykonaniu  uchwały  Rady  Osiedla  Chojny-Dąbrowa  Nr  ___/___/2026  z  dnia  __
______________ 2026 r.,  Rada Osiedla Chojny-Dąbrowa zwraca się do Zarządu Dróg i

Transportu w Łodzi z ponownym wnioskiem w sprawie obsługi komunikacyjnej obiek‐
tu pod adresem ul. Tomaszowska 47/49 w Łodzi.

1. Stan sprawy

W dniu  18  września  2025  r. Rada  Osiedla  Chojny-Dąbrowa  podjęła  uchwałę  Nr
61/12/2025,  którą  przekazała  do  Zarządu  Dróg  i  Transportu  pismo  mieszkańców
Osiedla, zawierające pięć postulatów:

ustalenie i upublicznienie dopuszczalnego obciążenia osi dla nowo wyremontowanej
nawierzchni ul. Olechowskiej (od ul. Tomaszowskiej do ul. Perkalowej),

ustawienie znaku ograniczającego tonaż wjazdu na ul. Olechowską z ul. Tomaszow‐
skiej,

podjęcie przez ZDiT skutecznych nacisków na właściciela nieruchomości Tomaszow‐
ska 47/49 co do lokalizacji wjazdu samochodów do hali,

1. 

2. 

3. 
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wyjaśnienie statusu sprawy prowadzonej przez ZDiT z właścicielem od daty pisma 

Nr ZDiT-EE.50210.1.155.2020 z dnia 10 czerwca 2020 r. (rozmowy „od kilku
lat” o budowie własnego zjazdu z ul. Tomaszowskiej),

wyegzekwowanie wykonania bezpośredniego zjazdu z ul. Tomaszowskiej na
nieruchomość 47/49.

Do dnia podjęcia niniejszej  uchwały Rada Osiedla nie otrzymała od Zarządu
Dróg i Transportu żadnej pisemnej odpowiedzi na uchwałę Nr 61/12/2025 ani
na załączone do niej pismo mieszkańców Osiedla. W aktach Rady Osiedla brak
również  jakiejkolwiek  korespondencji  zwrotnej  Zarządu  Dróg  i  Transportu  w
przedmiocie wymienionych postulatów.

2. Stan faktyczny na terenie Osiedla

Niezależnie od stanu administracyjnego sprawy, stan faktyczny na terenie Osiedla pozo‐
staje  niezmieniony  —  a  w  zakresie  nawierzchni  i  poboczy  ul.  Olechowskiej  ulega
systematycznemu pogorszeniu:

ruch pojazdów ciężarowych i dostawczych do hali Tomaszowska 47/49 odbywa się z
ul. Olechowskiej — drogi osiedlowej obsługującej zabudowę jednorodzinną, nie‐
przystosowanej parametrami do tego rodzaju ruchu;

bezpośredni zjazd z ul. Tomaszowskiej nie został wybudowany;

na ul. Olechowskiej nie obowiązuje oznakowanie ograniczające tonaż wjazdu;

pobocza ul. Olechowskiej są rozjeżdżane przez pojazdy ciężarowe manewrujące
w sąsiedztwie hali — krawędź nowo wyremontowanej jezdni i przyległy grunt poza
nawierzchnią ulegają systematycznej degradacji;

skrzyżowanie ul. Olechowskiej z ul. Tomaszowską nie posiada parametrów
geometrycznych umożliwiających bezpieczny wyjazd pojazdów ciężarowych —
promień łuku, szerokość wlotów i kąt skrętu są dostosowane do drogi osiedlowej ob‐
sługującej zabudowę jednorodzinną, a nie do manewrów zestawu ciężarowego; w
praktyce wyjeżdżające zestawy zmuszone są zajmować pasy ruchu w obu kierunkach
i wjeżdżać na elementy pasa drogowego nieprzeznaczone do ruchu kołowego.

3. Wnioski Rady Osiedla

W  związku  z  powyższym  Rada  Osiedla  Chojny-Dąbrowa  wnosi  do  Zarządu  Dróg  i
Transportu o:

Pisemne wyjaśnienie przyczyn nieudzielenia odpowiedzi na uchwałę Rady
Osiedla Nr 61/12/2025 z dnia 18 września 2025 r. oraz wskazanie terminu, w
którym ta odpowiedź zostanie Radzie Osiedla doręczona.

Pisemne ustosunkowanie się do każdego z pięciu postulatów zawartych w pi‐
śmie mieszkańców załączonym do uchwały Nr 61/12/2025 — odrębnie dla każdego
postulatu, ze wskazaniem stanu czynności, planowanych działań i terminów.

Niezwłoczne wprowadzenie na ul. Olechowskiej oznakowania zakazującego
wjazdu pojazdom ciężarowym (znak B-5 lub B-18) z dopuszczalną masą całkowitą
adekwatną do drogi osiedlowej, z wyłączeniem dojazdu mieszkańców do nierucho‐
mości.

4. 

5. 

• 

• 

• 

• 

• 

1. 

2. 

3. 
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Ustalenie i upublicznienie dopuszczalnego obciążenia osi dla nowej na‐
wierzchni ul. Olechowskiej na odcinku od ul. Tomaszowskiej do ul. Perkalowej.

Wskazanie terminu, do którego Zarząd Dróg i Transportu zamierza doprowa‐
dzić do wybudowania bezpośredniego zjazdu z ul. Tomaszowskiej na nierucho‐
mość Tomaszowska 47/49 — w tym wskazanie środków administracyjnych, jakie Za‐
rząd zamierza zastosować wobec właściciela nieruchomości, w razie dalszego braku
skutecznego dialogu.

Wskazanie, czy Zarząd Dróg i Transportu uznaje obecną geometrię skrzyżo‐
wania ul. Olechowskiej z ul. Tomaszowską za zgodną z parametrami
wymaganymi dla obsługi ruchu ciężarowego do/z hali — a w razie negatywnej
oceny: wskazanie planowanych zmian organizacji ruchu lub geometrii skrzyżowania.

4. Termin odpowiedzi

Rada Osiedla wnosi o pisemną odpowiedź  w terminie 30 dni od dnia doręczenia
niniejszego pisma — zgodnie z art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. —
Kodeks postępowania administracyjnego.

W razie nieudzielenia odpowiedzi w tym terminie, Rada Osiedla rozważy dalsze kroki —
w tym wystąpienie do Prezydenta Miasta Łodzi z wnioskiem o ocenę pracy zarządcy
drogi w odniesieniu do uchwał jednostki pomocniczej Miasta.

Z poważaniem,

Przewodniczący Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa

________________________

Witold Michalak

Załączniki

Uchwała Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa Nr ___/___/2026 z dnia __ ______________ 2026
r.

Kopia uchwały Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa Nr 61/12/2025 z 18.09.2025 wraz z
załącznikiem (pismo mieszkańców Osiedla).

Kopia pisma Zarządu Dróg i Transportu Nr ZDiT-EE.50210.1.155.2020 z 10.06.2020
r.

4. 

5. 

6. 

1. 

2. 

3. 
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Łódź, dnia 2026-05-19

Nadawca:

Stowarzyszenie Mieszkańców Osiedla Młynek
ul. Perkalowa 12
92-403 Łódź
e-mail: kontakt@stopmlynek.pl

Adresat:

Pani Ewa Puczyńska
Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu w Łodzi
ul. Tuwima 36
90-021 Łódź

Do wiadomości:
- Pan Adam Pustelnik — Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi
-  Pan  Tomasz  Piotrowski  — Wiceprezydent  Miasta  Łodzi  (Departament  Inwestycji  i
Zarządzania Drogami)
- Pan Robert Kowalik — Dyrektor Departamentu Planowania i Rozwoju Gospodarczego
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla miasta Łodzi
- Wydział Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta Łodzi
- Rada Osiedla Chojny-Dąbrowa

Dotyczy: statusu realizacji  uchwały Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa Nr 61/12/2025 z
dnia 18 września 2025 r. oraz wykonania zobowiązań wynikających z pisma Zarządu
Dróg i Transportu Nr ZDiT-EE.50210.1.155.2020 z dnia 10 czerwca 2020 r. — w spra‐
wie  obsługi  komunikacyjnej  hali  magazynowo-produkcyjnej  przy  ul.  Tomaszowskiej
47/49 (działki ewid. nr 112 i 114/8 obrębu G-19), której właścicielem jest Pan Dariusz
Kaniorski prowadzący działalność gospodarczą pod firmą KANIORSKI DEVELOPMENT
Dariusz Kaniorski (NIP 9820224269), realizowanej przez ul. Olechowską.

Szanowna Pani Dyrektor,

w  imieniu  mieszkańców  osiedla  Młynek,  zorganizowanych  w  Stowarzyszeniu

Mieszkańców Osiedla Młynek, w nawiązaniu do  uchwały Rady Osiedla Chojny-Dą‐
browa Nr 61/12/2025 z dnia 18 września 2025 r. w sprawie przekazania pisma
mieszkańców Osiedla do Zarządu Dróg i Transportu, zwracamy się z wnioskiem o pi‐
semne  ustosunkowanie  się  do  poniższych  spraw  oraz  o  pilne  podjęcie  działań
egzekucyjnych po stronie Zarządu Dróg i Transportu.

1. Stan sprawy do dnia dzisiejszego

W piśmie Nr ZDiT-EE.50210.1.155.2020 z dnia 10 czerwca 2020 r. Zarząd Dróg i
Transportu  poinformował  mieszkańców,  że  prowadzi  „od  kilku  lat”  rozmowy  z

właścicielem nieruchomości przy ul. Tomaszowskiej 47/49 — Panem Dariuszem Ka‐
niorskim,  prowadzącym  działalność  gospodarczą  pod  firmą  KANIORSKI
DEVELOPMENT Dariusz Kaniorski (NIP 9820224269) — o budowie własnego zjaz‐
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du z ul. Tomaszowskiej. Obiekt jest obecnie użytkowany przez firmę litewską Tankel z
siedzibą w Wilnie.

Po prawie sześciu latach od pisma ZDiT z 10.06.2020, w siedem miesięcy od pod‐
jęcia uchwały Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa Nr 61/12/2025 z 18.09.2025, stan
faktyczny pozostaje niezmieniony:

ruch pojazdów ciężarowych i dostawczych do hali odbywa się z ul. Olechowskiej —
drogi osiedlowej obsługującej zabudowę jednorodzinną, nieprzystosowanej
parametrami do tego rodzaju ruchu,

bezpośredni zjazd z ul. Tomaszowskiej nie został wybudowany,

na ul. Olechowskiej nie obowiązuje oznakowanie ograniczające tonaż wjazdu (jak
wskazuje uchwała Rady, znaki w przeszłości obowiązywały i zostały usunięte),

pobocza ul. Olechowskiej są rozjeżdżane przez pojazdy ciężarowe manewrujące
w sąsiedztwie hali — krawędź jezdni i przyległy grunt poza nawierzchnią ulegają
systematycznej degradacji,

skrzyżowanie ul. Olechowskiej z ul. Tomaszowską nie posiada parametrów
geometrycznych umożliwiających bezpieczny wyjazd pojazdów ciężarowych —
promień łuku, szerokość wlotów i kąt skrętu są dostosowane do drogi osiedlowej ob‐
sługującej zabudowę jednorodzinną, a nie do manewrów zestawu ciężarowego; w
praktyce wyjeżdżające TIR-y zmuszone są zajmować pasy ruchu w obu kierunkach i
wjeżdżać na elementy pasa drogowego nieprzeznaczone do ruchu kołowego.

Niezależnie od stanu faktycznego sprawy zjazdu, według wiedzy Stowarzyszenia Za‐
rząd Dróg i Transportu nie udzielił dotychczas żadnej odpowiedzi na uchwałę
Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa Nr 61/12/2025 z 18.09.2025 ani na załączone do
niej pismo. W publicznie dostępnych aktach Rady Osiedla brak jest jakiejkolwiek kore‐
spondencji zwrotnej ZDiT w tej sprawie. Brak reakcji organu na uchwałę pochodzącą
od jednostki pomocniczej Miasta — przekazaną w trybie § 5 pkt I oraz pkt 11 Statutu
Osiedla — uznajemy samą w sobie za okoliczność wymagającą wyjaśnienia, niezależnie
od merytorycznego rozstrzygnięcia sprawy zjazdu. W razie, gdyby odpowiedź ZDiT na
uchwałę RO została jednak udzielona, a Stowarzyszenie nie miało o niej wiedzy, wnosi‐
my o jej doręczenie do wiadomości Stowarzyszenia wraz z odpowiedzią na niniejsze pi‐
smo.

2. Wnioski

W związku z powyższym Stowarzyszenie wnosi do Zarządu Dróg i Transportu o:

Wyjaśnienie, czy i kiedy ZDiT udzielił odpowiedzi na uchwałę Rady Osiedla
Chojny-Dąbrowa Nr 61/12/2025 z 18.09.2025 oraz na załączone do niej pismo
— a w razie udzielenia odpowiedzi: o doręczenie jej kopii do wiadomości Stowarzy‐
szenia. W razie braku odpowiedzi do dnia rozpatrzenia niniejszego pisma — o wska‐
zanie przyczyny zaniechania reakcji oraz planowanego terminu udzielenia
odpowiedzi Radzie Osiedla.

Przedstawienie pisemnej informacji o aktualnym stanie sprawy prowadzonej z
właścicielem nieruchomości Tomaszowska 47/49 w przedmiocie lokalizacji zjazdu z
ul. Tomaszowskiej — w szczególności:
a. czy do dnia dzisiejszego wpłynął do ZDiT wniosek właściciela o decyzję o lokaliza‐
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cji zjazdu w trybie art. 29 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a
jeśli tak — w jakim stadium jest jego rozpatrzenie;
b. jaki jest planowany termin zakończenia tej procedury;
c. jakie czynności egzekucyjne lub zachęcające ZDiT podejmował od daty pisma EE.
50210.1.155.2020 z 10.06.2020 wobec właściciela.

Niezwłoczne wprowadzenie na ul. Olechowskiej oznakowania zakazującego
wjazdu pojazdom ciężarowym (znak B-5 lub B-18) z dopuszczalną masą całkowitą
adekwatną do drogi obsługującej zabudowę jednorodzinną, z wyłączeniem dojazdu
mieszkańców do nieruchomości — zgodnie z postulatem mieszkańców pkt 2 załączni‐
ka do uchwały RO 61/12/2025. Wnosimy o wskazanie planowanego terminu
wprowadzenia tego oznakowania.

Ustalenie i upublicznienie dopuszczalnego obciążenia osi dla nowej na‐
wierzchni ul. Olechowskiej na odcinku od ul. Tomaszowskiej do ul. Perkalowej —
zgodnie z postulatem mieszkańców pkt 1 załącznika do uchwały RO 61/12/2025.

Wskazanie terminu, do którego ZDiT zamierza doprowadzić do wybudowania
bezpośredniego zjazdu z ul. Tomaszowskiej na nieruchomość 47/49. W razie bra‐
ku skutecznego dialogu z właścicielem — wskazanie środków administracyjnych,
jakie ZDiT zamierza zastosować w celu trwałego rozwiązania sprawy.

Udostępnienie kopii pism wymienianych pomiędzy ZDiT a właścicielem nie‐
ruchomości w okresie od dnia pisma EE.50210.1.155.2020 z 10.06.2020 r. do dnia
rozpatrzenia niniejszego wniosku — w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o
dostępie do informacji publicznej (art. 2 ust. 1, art. 10 ust. 1).

3. Uzasadnienie

Wniosek 1 wynika z naszej oceny, że formalna uchwała jednostki pomocniczej Miasta
zasługuje na pisemną odpowiedź zarządcy drogi — a brak takiej odpowiedzi po siedmiu
miesiącach od jej podjęcia osłabia zaufanie mieszkańców do procedur konsultacyjnych
Miasta. Wnioski 2–5 wynikają wprost z postulatów mieszkańców załączonych do uchwa‐
ły Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa Nr 61/12/2025. Wniosek 6 ma charakter pomocniczy
— pozwoli rozstrzygnąć, czy stagnacja sprawy wynika z braku reakcji właściciela, czy z
braku skuteczności po stronie zarządcy drogi.

Stowarzyszenie podkreśla, że nie kwestionuje samego istnienia obiektu Tomaszowska
47/49 ani prawa właściciela do prowadzenia działalności gospodarczej. Kwestionujemy

sposób obsługi komunikacyjnej obiektu, który od wielu lat przerzuca ciężar ruchu
ciężarowego na drogę osiedlową obsługującą zabudowę jednorodzinną, mimo że admi‐
nistracyjnie sprawa jest znana i rozpoznawana po stronie ZDiT od co najmniej czerwca
2020 r.

W szerszym kontekście, sprawa hali Tomaszowska 47/49 stanowi przykład nieskutecz‐
ności  miejskich procedur w zakresie  organizacji  ruchu obiektów aktywności
gospodarczej w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej. Jest to kontekst istotny dla
aktualnie  wyłożonego do publicznego wglądu projektu  MPZP nr  365 — mieszkańcy
osiedla  Młynek z  dużą uwagą oceniają  zdolność Miasta  do egzekwowania własnych
ustaleń komunikacyjnych.
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4. Termin odpowiedzi

Wnosimy o pisemną odpowiedź w terminie:

14 dni w zakresie wniosku 6 (informacja publiczna — art. 13 ust. 1 ustawy o
dostępie do informacji publicznej),

30 dni w zakresie wniosków 1–5 (k.p.a. art. 35 ust. 3).

Z poważaniem,

w imieniu zarządu Stowarzyszenia Mieszkańców Osiedla Młynek

Piotr Zduniak — prezes zarządu

Załączniki

Skan uchwały Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa Nr 61/12/2025 z 18.09.2025 wraz z
załącznikiem (pismo mieszkańców Osiedla) — w aktach BIP UMŁ.

Skan pisma ZDiT Nr ZDiT-EE.50210.1.155.2020 z 10.06.2020 r. — wcześniej
doręczony mieszkańcom przez ZDiT.

Niniejsze pismo zostało doręczone Zarządowi Dróg i Transportu w Łodzi za pośrednic‐
twem usługi  rejestrowanego doręczenia  elektronicznego (e-Doręczenia)  na adres  do
doręczeń elektronicznych ZDiT, w dniu wskazanym w nagłówku.
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